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1. Tarifeinigung öffentlicher Dienst 2021/2022
hier: Auswirkungen auf den Haushalt der Stadt Norderstedt

hy\le

In der Tarifrunde 2020 konnte im dritten Verhandlungstermin am Sonntag, den
25.10.2020, eine Einigung erzielt werden.

Die Tarifeiniqunq beinhaltet folgende Eckpunkte:

Die Tabellenentgelte werden

• ab dem 01. April 2021 um 1,4 Prozent, mindestens aber 50 Euro, und
• ab dem 01. April 2022 um weitere 1,8 Prozent erhöht.

Darüber hinaus ist ein „Tarifvertrag Corona-Sonderzahlung 2020" abgeschlossen worden.
Alle Beschäftigten erhalten zur Abmilderung der besonderen Belastungen während der
Corona-Pandemie bis zum 31.12.2020 eine einmalige Sonderzahlung

• in Höhe von 600 Euro für die Entgeltgruppen 1 bis 8 bzw. S 2 bis S 8 b
• in Höhe von 400 Euro für die Entgeltgruppen 9a bis 12 bzw. S 9 bis S 18
• in Höhe von 300 Euro für die Entgeltgruppen 13 bis 15

Die Corona-Sonderzahlung führt bei der Stadt Norderstedt im Jahr 2020 zu einem
Mehraufwand von ca. € 531.000.

Die Steigerung bei dem Tabellenentgelt führt im Jahr 2021 zu einem Mehraufwand von
ca. € 650.000 und im Jahr 2022 zu einem weiteren Mehraufwand von ca. € 800.000.

2. Bericht im Hauptausschuss am 09.11.2020


